sola cappella in esame è documentata come proprietà dei Rapicano e dei Bozzuto, ma nei 

primi decenni del XVII secolo, cioè quando il padre Alvina componeva il suo  Catalogo, 

era stata sconsacrata, e il suo titolo trasferito in San Tommaso a Capuana, che le sorgeva 

dappresso. 

Bibliografia: inedita. 

Fonti 

LIBER VISITATIONIS 1542-1543, ed. 1983, pp. 392-393: «[17 luglio 1542] Capella 
Sancte Marie de lo Hospitale. Et visitando capellam sub  invocatione Sancte Marie de lo 
Hospitale,  intus  vicum  a  tergo  ecclesiam  Sancti  Thome  ad  Capuana,  comparuit  donnus 
Carolus Franzese, unus ex capellanis ditte capelle, et dixit quod vacante ditta capellania per 
obitum  d.  Sabatini  Stelle  fuit  presentatus  ad  dittam  capellam,  ipse  d.  Carolus  et  d.  Io. 
Petrus de Ranutiis, per magnificum Iacobum Bozutum et Marinum Rapicanum, heredes de 
domo Arimine, patronos et ius patronatus habentes et existentes in poxessione presentandi 
capellanum et capellanos totiens quotiens casus vacationis occurrerit. Et fuit institutus per 
R.  Gulielmum  Deodatum,  canonicum  Neapolitanum,  prout  constat  per  easdem  literas 
institutionis  subscriptas  manu  notarii  Io.  Andree  Florentini  sub  anno  Domini  1530,  die 
XXVI mensis februarii, III indictione. 

Et tenetur celebrare missas duas qualibet ebdomada et habet annuum redditum 
ducatorum  quatuor  et  tarenorum  trium,  quem  solvunt  Hanibal  et  Alexius  Pastor  ratione 
cuiusdam domus site iuxta dictam capellam et iuxta bona d. Io. Loysii Regii. Item annuum 
redditum ducatorum sex, quem solvit Tullius de Silvestro, de villa Arzani, ratione 
cuiusdam  terre  site  in  dicta  villa,  iuxta  alia  bona  predicti  Tullii.  Item  annuum  redditum 
ducatorum  duorum,  quem  solvit  Io.  Baptista  de  Rossillis  ratione  cuiusdam  terre  site  in 
dicta  villa,  iuxta  alia  bona  predicti  Io.  Baptiste,  ubi  dicitur  lo  Canale.  Item  annuum 
redditum carlenorum XXVIII, quem solvit Clemens Panarellus, Pascarella Ferraria, pro se 
et  eius  filia,  ratione  cuiusdam  domus  site  in  villa  Casorie,  iuxta  alia  bona  predicti  d. 
Clementis.  Item  poxident  quandam  terram  modiorum  quatuor  sitam  in  villa  Casorie,  ubi 
dicitur Sancta Maria de la Gratia, iuxta bona prefati R.mi d. archiepiscopi Neapolitani et 
viam vicinalem. Item quandam domum sitam in civitate Neapolis, in platea Sancte Maria 
ad Cancello, iuxta bona R. Capituli Neapolitani et iuxta viam vicinalem. 
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[393] Qui annui redditus et fruttus dictarum domorum et terre dividuntur inter prefatos 
capellanos communiter.